
občin Ormož in Ptuj
Leto: XXIX Ptuj, 1. julija 1993 $Številka: 19

VSEBINA
IZVRŠNI SVET SO ORMOŽ
71. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za upo­

rabo stavbnega zemljišča 
IZVRŠNI SVET SO PTUJ

72. Odredba o določitvi cen

73. Pravilnik o finančnih intervencijah za ohranjanje in raz­
voj kmetijstva v občini Ptuj

71.
IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBČINE 

ORMOŽ
Po 14. členu Odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča v občini Ormož (Uradni ve- 
snik občin Ormož in Ptuj, št. 1/92) je Izvršni svet 
Skupščine občine Ormož na seji, dne 23.6.1993 
sprejel

SKLEP
O VREDNOSTI TOČKE ZA IZRAČUN 

NADOMESTILA ZA UPORABO 
STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

1.
Vrednost točke za določitev višine nadomestila 

za uporabo stavbnega zemljišča se revalorizira za 
6,18% tako da znaša:

— za območje mesta Ormož 1,41 SIT za m2 
stanovanjske oz. poslovne površine

— za območje KS Velika Nedelja 1,17 SIT za 
m2 stanovanjske oz. poslovne površine

— za območje KS Središče 1,17 SIT za m2 
stanovanjske oz. poslovne površine

2.
Vrednost točke iz 1. točke tega sklepa se upo­

rablja od 1.7.1993 naprej.
3.

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati 
sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča za leto 1993 (Urad­
ni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 41/92).

4.
Ta sklep začne veljali dan po objavi v Urad­

nem vesntiku občin Ormož in Ptuj, uporablja pa 
se od 1.7.1993.

Številka. 35800-0002/93
Ormož, 23.6.1993

Predsednikizvršnega sveta SO Ormož 
Vili Trofenik s. r.

72.
IZVRŠNI SVET OBČINE PTUJ

Na podlagi 3. in 10. člena Zakona o cenah 
(Uradni list RS, št. 1/91) in 1. člena Uredbe o 
prenosu pristojnosti za določanje cen na izvršne 
sveta skupščin občin in posebnih družbenopoli­
tičnih skupnosti (Uradni list RS, št. 15/93) je

Izvršni svet Skupščine občine Ptuj na 115. seji, 
dne 24/6-1993 sprejel

ODREDBO
O DOLOČITVI CEN

1. člen
S to Odrebbo se kot ukrep določitve cen izdaja 

soglasje k cenam na področju komunalne dejav­
nosti, zdravstvenega in socialnega varstva ter fi­
nančne, tehnične in poslovne storitve.

2. člen
Podjetja, pravne osebe in nosilci samostojnega 

osebnega dela, ki opravljajo spodaj navedene de­
javnosti morajo pred spremembo cen pridobiti 
soglasje Izvršnega sveta Skupščine občine Ptuj:

1. Komunalne dejavnosti
— dimnikarske storitve
— pogrebne storitve
2. Zdravstveno in socialno varstvo
— dejavnost zavodov za dnevno bivanje otrok 

(otroški vrtci, jasli)
3. Finančne, tehnične in poslovne storitve
— storitve tržnice na drobno.

3. člen
Z dnem ko začne veljati ta Odredba, neha vel­

jati Odredba o določitvi cen (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 6/93 in 13/93).

4. člen
Ta odredba začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Štev.: 381-27/78-2
Datum. 24/6-1993

Predsednik izvršnega sveta SO Ptuj 
Branko Brumen s. r

WMmmwmmmmmMmmmmmMmmm

73.
Na podlagi 4. člena Zakona o finančnih inter­

vencijah v kmetijstvo, proizvodnjo in ponudbo 
hrane (Uradni list RS, št. 5/91) ter 4. člena odlo­
ka o Izvršnem svetu Skupščine občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 2/75), je 
Izvršni svet Skupščine občine Ptuj na 114. seji, 
dne 17.6.1993 sprejel

PRAVILNIK
O FINANČNIH INTERVENCIJAH ZA 

OHRANJANJE IN RAZVOJ 
KMETIJSTVA V OBČINI PTUJ

L SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem pravilnikom se določijo pogoji, način in 
kriteriji za dodelitev sredstev, namenjenih za fi­
nančne intervencije v kmetijstvo.

2. člen
Sredstva za finančne intervencije v kmetijstvo 

se zagotavljajo:
— iz sredstev proračuna občine Ptuj za program 

ohranjanja in razvoja kmetijstva občine Ptuj,
— iz drugih virov.

3. člen
Sredstva za program ohranjanja in razvoja 

kmetijstva se vodijo na posebni partiji občinske­
ga proračuna, njihovo višino pa določi Skupščina 
z odlokom o proračunu za tekoče leto. Nosilec 
sredstev za financiranje programa je Sekretariat 
za kmetijstvo občine Ptuj.

4. člen
Za uresničevanje ciljev razvoja kmetijstva 

občine Ptuj se finančna sredstva usmerjajo v:
— pospeševanje strukturnih sprememb in 

usmerjanje razvojno naložbene dejavnosti v kme­
tijstvo ter ustvarjanje ekonomsko stabilnih go­
spodarskih enot,

— večanje kakovosti pridelkov in okolju pri­
jaznejših dejavnosti,

— uvajanje kakovostnejših semen, sadik, ple­
menskih živali ter tehnologije,

— ohranitev, varstvo, razumno in optimalno ra­
bo kmetijskih zemljišč ter ohranjanje poseljenosti,

— zagotovitev ustrezne izobrazbe in stalnega! 
strokovnega izpopolnjevanja,

— celovit razvoj kmetijstva s posebnim 
upoštevanjem območij s težavnejšimi prideloval­
nimi razmerami za kmetijstvo (Haloze, Sloven­
ske gorice),

— druge ukrepe, pomembne za razvoj kmetij­
stva ter oblikovanje in utrjevanje identitete ob­
čine Ptuj.

Prednost pri izvajanju ciljev razvoja kmetijstva 
in usmerjanja sredstev za intervencije v kmetij­
stvo določi strokovni svet za kmetijstvo in goz­
darstvo pri IS SO Ptuj.

5. člen
Upravičenci do interventnih sredstev so pravne 

in fizične osebe - državljani Republike Slovenije,

Uradni vestnik občin Ormož In Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova S. Urejuje uredniški odbor — 
odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Slomškova ul. 10. Tiska GZP Mariborski tisk, Tržaška 14, Maribor.



STRAN 54 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 1. JULIJA 1993, ŠT. 19

ki se ukvarjajo s proizvodnjo hrane in imajo stal­
no prebivališče oziroma sedež v občini Ptuj ter 
bodo sredstva investirale v občini Ptuj.

6. člen
Sredstva za intervencije v kmetijstvo se dodel­

jujejo kot: podpore, regresi, premije.
7. člen

Upravičenci uveljavljajo intervencijska sred­
stva na osnovi in pod pogoji, določenimi z na­
tečaji, razpisi in javnimi objavami IS SO Ptuj, ki 
morajo vsebovati:

— namene, za katere se dodeljujejo sredstva,
— višino razpisanih sredstev,
— rok za vložitev prošenj, ki ne sme biti 

krajši kot 15 dni dneva objave.
8. člen

Upravičenost zahtevka, oceno programa in pre­
dlog za odobritev pripravi za kmetijstvo pristojni 
upravni organ. O dodelitvi sredstev odloči strokov­
ni svet za kmetijstvo in gozdarstvo pri IS SO Ptuj.

9. člen
Namensko uporabo sredstev spremljajo in pre­

verjajo pristojni upravni organi občine Ptuj.
10. člen

V primeru nenamenske porabe sredstev je in­
vestitor dolžan takoj vrniti sredstva z obrestmi 
po najvišji bančni obrestni meri za naložbe za te­
koče poslovanje, povečani za 50%.

II. UKREPI
11. člen

Sredstva so namenjena za:
Al ŽIVINOREJA

Al. 1 NABAVA PLEMENSKE ŽIVINE — regres 
Namen: — vzpodbujanje vzreje in nabave vi- 

sokoproizvodnih plemenskih telic kombinirane 
pasme v A kontroli,

— nabava plemenskih svinj in merjascev zara­
di širitve prašičereje in izboljšanja proizvodnosti 
mesnatih pasem prašičev,

— nabava plcmeaskih koz, zaradi širitve kozjereje 
Višina: do 1/3 vrednosti plemenske živali. 
Pogoji: — Potrdilo o poreklu, kakovosti živali,

račun in mnenje kmetijske svetovalne službe ter 
izpolnjevanje naslednjih zahtev:

Govedoreja:
— da gre za organiziranje vzreje plemenskih 

telic na območju Haloz,
— da gre za najmanj 30% povečanje staleža 

krav na območju Haloz in Slovenskih goric,
Prašičereja:
— da gre za povečanje črede plemenskih svinj
— da gre za obnovo staleža zaradi izločanja 

živali iz reprodukcije, pri čemer število regresi­
ranih živali ne sme presegati ene petine staleža,

Drobnica:
— da gre za povečanje staleža najmanj 10 

živali na območju Haloz in Slovenskih goric in 
so koze sanskega ali smatega tipa.

A 1. 2 PROGRAM PREVENTIVNEGA ZDRAV­
STVENEGA VARSTVA ŽIVALI, REPRODUKCI­
JE IN SELEKCIJE — podpore, regresi

Namen: — pospeševanje preventivnega zdra­
vljenja plemenskih živali (po individualno spre­
jetih projektih),

— regresiranje vzdrževanja plemenskih bikov 
in plemenskih žrebcev (zahtevku je potrebno po­
ročilo o obsegu letnih pripustov),

— razvojne naloge
A 1. 3 PREHRANA ŽIVALI 
Namen: analize krme, kot pomoč pri izračunu 

krmnih obrokov
Višina: regresiranje v višini do 70%
Pogoj: zahtevek vlaga kmetijska svetovalna 

I služba, ki predloži račun ter seznam koristnikov 
i s številko vzorca.
[ A 1. 4 KOZJEREJA — podpore, regresi

Namen: vzpodbuditev reje koz na primernih 
območjih Haloz in Slovenskih goric in ureditev 
možnosti zbiranja in hlajenja mleka,

Višina: — podpora v višini do 1/3 nabavne 
vrednosti hladilnika,

— sofinanciranje umetnega osemenjevanja 
koz v višini do 50% cene osemenitve in do 50% 
cene prve ponovne semenitve.

A 1. 5 ČEBELARSTVO — podpora 
Namen: vzpodbujati razvoj čebelarstva, zaradi 

boljše oplodnje v sadjarstvu in vinogradništvu.
Pogoji: zahtevek vlagajo čebelarska društva ali 

Zveza čebelarskih društev.
Zahtevku je potrebno priložiti program dejav­

nosti na katerega se zahtevek nanaša.
B 1 RASTLINSKA PROIZVODNJA

B 1. 1 ANALIZE ZEMLJE — regres 
Namen: zamanjšati stroške pridelovanja in 

zmanjšati onesnaževanje okolja s pravilno upora­
bo manjkajočih hranil.

Višina: regresiranje analiz do 50%, na podlagi 
računa in številke vzorca.

B. 1. 2 TESTIRANJE ŠKROPILNIC, SEJAL­
NIC, TROSILCEV MINERALNIH GNOJIL IN 
KOMBAJNOV — podpora 

Namen: manjše onesnaževanje okolja, optimalna 
raba škropiv, semen in ekonomičnost pridelave, 

Ukrepi: kritje stroškov testiranja strojev v 
višini stroškov pregleda 

Pogoj: zahtevke vlaga organizator testiranja na 
osnovi poročila o opravljenem testiranju,

B I. 3 UKREPI NA VODOZAŠČITNIH OB­
MOČJIH — podpora, regresi 

Namen: varovanje pitne vode 
Ukrep: — spremljanje gibanja nitratov na vo- 

dozaščitnih območjih občine Ptuj (pokrivanje 
stroškov raziskav do 50% vrednosti) po letnih 
programih

— regresiranje semena dosevkov na vodo- 
zaščitnih območjih občine Ptuj, do 50% cene se­
mena; regres uveljavlja za upravičence kmetijska 
svetovalna služba.

B 1. 4 NAMAKANJE — podpora 
Namen: preprečevanje posledic suše in ekono­

mičnosti proizvodnje
Ukrep: podpora programom namakanja vrtnin, 

poljščin in travinja ter trajnih nasadov (sadovnja­
ki, vinogradi)

Višina: do 20% pokritja investicije.
Pogoji: — mnenje kmetijske svetovalne službe
— dokumentacija, ki je določena s predpisi ter 

projekt namakanja.
B 1. 5 TRAVNIŠTVO — REGRES 
Namen: vzpodbujanje intenziviranja travinja 

na območju Haloz in Slovenskih goric,
Višina: regresiranje semen in gnojil do 30% po 

programu kmetijske svetovalne službe.
B L 6 VRTNARSTVO IN ZELENJADAR- 

STVO
Namen: vzpodbujanje k intenzivnejši vrtnarski 

proizvodnji na manjših kmetijah in samozaposlo­
vanje.

Ukrep: — regresiranje sadik do 30% po pro­
gramu organizatorja proizvodnje,

— naprava steklenjakov in plastenjakov do 
20%

B 1. 7 VINOGRADNIŠTVO 
Namen: — obnova vinogradov s kakovostnimi 

trsnimi cepljenkami in vzpodbujanje sajenja 
klonskega brezvirusnega materiala za dosego 
redne rodnosti in vrhunske kvalitete ter vertikal- • 
nih zasaditev.

Pogoji: — da skupna površina z že obstoječimi 
površinami presega 0,6 ha in je na novo posajena 
površina najmanj 0,3 ha,

— da je pridelovalec vpisan v register pridelo­
valcev grozdja in vina pri občinskem upravnem 
organu ter redno prijavlja pridelek. Izjema so le 
pridelovalci, ki so se šele začeli ukvarjati z vino­
gradništvom.

Ti pridelovaci predložijo izjavo, da so se šele 
začeli ukvarjali z vinogradništvom. Izjavo sopod­
piše pristojen kmetijski svetovalec,

— pozitivno mnenje območnega za vinograd­
ništvo specializiranega kmetijskega svetovalca.

— da so cepljenke kupljenje v trsnicah v Slo­
veniji, (račun in certifikat),

Ukrepi: regresiranje trsnih cepljenk:
— višina regresa na trsno cepljenko se določi 

upoštevaje naslednja razmerja:
— vinogradi na območju Haloz:
— kmetije z območja Haloz faktor 2
— drugi investitorji faktor 1
— vinogradi na območju Slov. goric:
— kmetije z območja Slov. goric faktor 1
— drugi investitorji faktor 0,5.
B 1. 8 SADJARSTVO
Nameni vzpodbujanje obnove nasadov s kako­

vostnim sadilnim materialom
Pogoji: — najmanjša skupna zasajena površina 

mora presegati 0,6 ha, na novo zasejana pa 0,3 ha 
(za jagodičje 0,2 ha, za orehe 1 ha),

— pozitivno mnenje območnega, za sadjar­
stvo specializiranega kmet. svetovalca,

Ukrepi: regresiranje sadik:
— regresirajo se le sadike, ki so kupljene v 

slovenskih drevesnicah,
— višina regresa za sadiko se določi upošte­

vaje naslednja razmerja:
sadna vrsta__________________________ faktor
jablane, hruške, breskve
(sadike sadnega drevja) .............................0,5
oreh................................................................... 5,0

Faktor se poveča za 100%, če je investitor z 
območja Haloz ali Slovenskih goric.

C. VZPODBUJANJE STROKOVENGA IN 
TEHNOLOŠKEGA NAPREDKA NA KMETIJAH

Namen: aktiviranje najmanj dveh kmetij letno 
na območju Haloz in Slov. goric in utrjevanje 
družinskih kmetij

Pogoji: da gre za ustvarjanje družinske kmeti­
je, kot gospodarsko stabilne enote in samozapo­
slitev investitorja

Višina podpore znaša cca 2000 DEM tolarske 
protivrednosti, pri čemer skupna interventna sred­
stva občine ne smejo presegati 30% predračunske 
vrednosti razvojnega programa kmetije.

D IZOBRAŽEVANJE, RAZVOJNE IN RAZI­
SKOVALNE NALOGE TER PREDSTAVITVE 
IN INVESTICIJSKE NALOŽBE PO RAZVOJ­
NIH PROGRAMIH OBČINE PTUJ

Namen: — strokovni napredek in prenos znan­
ja v prakso

— predstavitev za naše okolje tipične in kako­
vostne kmetijske proizvodnje, širitev trgov, dose­
ganje višje kakovosti in uresničitev razvojnih 
programov občine Ptuj

Pogoji: — podpora se odobri po individualno 
predloženih projektih iz katerih je razviden: na­
men in cilj projekta, predračunska vrednost in vi­
ri financiranja ter pričakovan efekt realiziranega 
programa, za naslednja področja:

— izobraževanje kmetov in kmečkih žensk ter 
mladine,

— delo strokovnih društev s področja kmetijstva,
— razstave, demonstracije, posveti,
— ureditev pogojev za izvajanje kmetijsih de­

javnosti v osnovnih šolah,
— ureditev pogojev za kmetijsko izobraže­

vanje odraslih in mladine,
— poskusništvo,
— razvojni in raziskovalni progami, ki pomenijo 

utrjevanje identitete kmetijstva občine Ptuj in ure­
sničitev drugih razvojnih programov občine Ptuj.

III. KONČNA DOLOČBA
12. člen

Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj in začne veljati na dan objave.

Številka: 403-89/93
Datum. 17/6-1993

Predsednik IS SO Ptuj 
Branko Brumen s. r.


